
COPIA
 

Azienda Speciale Consortile Penisola Sorrentina
(A.S.P.S.) Per i Servizi Alla Persona

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

Numero Data

319 10-06-2024
  
 

OGGETTO: SERVIZIO CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER MINORI DEL
COMUNE DI SANT'AGNELLO: RIAPERTURE TERMINI DI
PARTECIPAZIONE AVVISO PUBBLICO.

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore dell’Azienda
 
 
Premesso:

 
Che i Comuni di Massa Lubrense, Meta, Piano di Sorrento, Sant’agnello, Sorrento e Vico
Equense, hanno approvato e sottoscritto ai sensi degli art. 31 e 114 del Dlgs. 267/2000 e
ss.mm.ii.. la Convenzione relativa all’Azienda Speciale Consortile per la gestione dei servizi
alla persona denominata “Penisola Sorrentina” e il relativo statuto;

 
Che, in data 08.06.2018 i rappresentanti dei Comuni su menzionati innanzi al Notaio Marco
Mazio hanno formalmente istituito l’Azienda Speciale Consortile Penisola Sorrentina
denominata A.S.P.S..

 
 
Considerato:
 
Che con nota acclarata al Prot. n.2884 del 22.05.2024, il Comune di Sant’Agnello ha richiesto la
predisposizione di specifico bando e modulistica per l’Accesso al servizio Centro Polifunzionale
Infanzia e Adolescenza, ai sensi del Catalogo dei Servizi residenziali, semiresidenziali,
territoriali e domiciliari di cui al Regolamento di attuazione della L.R. 11/2007;
 
Che a seguito di quanto emerso dal Tavolo Tecnico-Operativo realizzato tra il Direttore, l’Ufficio
di Piano aziendale e i Servizi Sociali Professionali dei Comuni Consorziati, il Regolamento
Criteri e modalità organizzative dell’erogazione dei servizi, dell’accesso prioritario art. 10, co. 2,
lett. e), punto 2) di cui alla L.R. n. 11 del 2007”, e il relativo modello di domanda presentano



molteplici problematiche, difficoltà operative e di comprensione da parte dei cittadini e dei
possibili beneficiari, oltre a necessitare di opportuni aggiornamenti normativi e procedurali;
 
Che con Deliberazione del CdA n. 15 del 06/05/2024 – nelle more della predisposizione e
approvazione del nuovo Regolamento di accesso ai Servizi Sociali, Socio-Assistenziali e Socio-
Sanitari – in parziale deroga al vigente Regolamento “Criteri e modalità organizzative
dell’erogazione dei servizi, dell’accesso prioritario art. 10, co. 2, lett. e), punto 2) di cui alla L.R.
n. 11 del 2007”, si forniva apposito indirizzo al Direttore dell’Azienda Speciale Consortile
“Penisola Sorrentina” – ATS N33 per la predisposizione di un nuovo Avviso e Modello di
domanda, più funzionale e fruibile dai cittadini, per l’accesso al Centro Sociale Polifunzionale
per Minori;
 
Che con D.D. n. 275 del 23/05/2024 è stato approvato schema di bando e  relativa modulistica
per l’accesso al servizio Centro Sociale Polifunzionale per Minori del Comune di Sant’Agnello
ove sono dettagliate modalità organizzative e tariffe di compartecipazione dell’utenza, con
scadenza il 07/06/2024;
 
Rilevato:
 
Che il Comune di Sant’Agnello, con note prot. n. 3190 e n. 3199 del 10/06/2024, ha richiesto la
riapertura dei termini di partecipazione al bando, al fine di dare maggiore visibilità al
procedimento, trattandosi di un servizio mai implementato sul territorio ed innovativo per la
comunità.
 
Visto:
Il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
La legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
La legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
Il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza,
e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
Il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;
Lo statuto aziendale, cosi come modificato dai Comuni Consorziati in data 11.10.2022 innanzi
al Notaio Marco Mazio;
Il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Napoli Trentatré, 3^ Annualità del IV Psr
approvato con D.D. n.120 del 27.03.2023;
Il Decreto del Presidente del C.D.A. n. 2 del 01.06.2023 con il quale si nomina Direttore
dell’A.S.P.S., il Dott. Andrea Di Fiore, ai sensi della delibera di individuazione n . 8 del
02.05.2023;
Il Bilancio di esercizio 2022 approvato il 26.06.2023;
Il Budget economico per il triennio 2024/2026 approvato con Delibera dell’Assemblea
Consortile n. 16 del 21.12.2023;
Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2026 adottato
con Delibera del CdA n. 3 del 30.01.2024;
Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, adottato con Delibera del
CdA n. 3 del 30.01.2024
 
 

 
 



DETERMINA
 

 
1.Di approvare la premessa che qui si ritiene integralmente riportata.
 
2. Di riaprire i termini dell’Avviso pubblico per l’accesso al servizio Centro Sociale
Polifunzionale per Minori del Comune di Sant’Agnello fino alle ore 12.00 del 19/06/
2024.
 
3. Di dare atto che Avviso pubblico, Manifesto e Modulo di domanda per l’accesso al
servizio Centro Sociale Polifunzionale per Minori del Comune di Sant’Agnello, restano i
medesimi approvati con D.D. 275 del 23/05/2024.
 
4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Sociale del Comune di Sant’Agnello per la
diffusione e pubblicazione sul sito istituzionale ed albo pretorio comunale;
 
5. Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi,
e in apposita sezione del sito istituzionale dell’ASPS
 
 

Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionali presso il
TAR Campania sede di Napoli nei termini previsti dalla legge.



 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 10-06-2024
 
OGGETTO: SERVIZIO CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER MINORI DEL
COMUNE DI SANT'AGNELLO: RIAPERTURE TERMINI DI PARTECIPAZIONE AVVISO
PUBBLICO.
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE
ANDREA DI FIORE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


